www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

34 Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 10 de Maio de 2022 • Edição IVDLXIX

ld:0047D6E59C151B55

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Eurfpedes Borges, S/N, Centro - CEP; 64.615-000
Santana do Piauí - PI
CNPJ N11 41.522.137 /0001-93
www.sant.anadoplau1.p1.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO - LOTE n - PE: l'I": 022/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO l'I": 061 / 2022

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÓNICO: 022/ 2022

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE (PAPELARIA) PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E S UAS SECRETARIAS DO MUNIClPIO DE

SANTANA DO PIAUl - PI"

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE S ANTANA DO PIAUl - PI.

CNPJ: 41.522 .137 / 0001-93

CONTRATADO: MDC PAPELARIA E ARTIGOS LTDA - ME (MDC PAPELARIA E ARTIGOS)

CNPJ: 22.442.846/0001-14

VALOR:

LOTE n - MATERIAL DIDÁTICO: R$259.980,00 (DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL,

NOVECENTOS E OITENTA REAIS)

FONTE D E RECURSOS: 500, 540, 541 , 550, 621, 600 . ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30

VIOltNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATl!: 31 DE DEZEMBRO DE 2022.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 09 DE MAIO DE 2022.

-----·--------------------
Jon.leldon Rocha Rodrlcua•

Preeoelro

ld: 1518E8F3172B1B47

ESTADO DO PIAUI
P REFEIT URA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Eurípedes Borges, S/N, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piauí - PI
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93
www.santanadopiaui .pi.gov.br

PROCEDJMENTO: PREGÃO ELETRÔN ICO Nº 022/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0 61/2022

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE (PAP ELARIA) PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS DO MUNICiPIO DE

SANTANA DO PIAUI - PI".

De acordo com o Procedimento Licitatório Pregão Eletrônico n• 0 22/202 2 , referente à

"AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE (PAPELARIA) PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS DO MUNlciPIO DE

SANTANA DO PIAUÍ - PI", realizado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal

de Santana do Piauí - PI, nomeados pela da Portaria n 2 0 33/2022, p u blicada em 22 de fevereiro

de 2022, HOMOLOGO o resultado do certame em te la, em favor das empresas: D. P. BRANDAO

BAST OS - ME (PAPELARIA PlCO ENSEl ioscrjta no CNP( sob o o º 17 243 987/0002-59 com

o valor total de R$329.785,00 (TREZENTOS E VINTE E NOVE MIL, SETECENTOS E OITENTA

E CINCO REAIS) para o LOTE I - MATERIAL DE EXPEDIENTE e a empresa: MIX PAP ELARIA E

ARTIGOS LTDA - ME (MIX PAPELARIA E ARTIGOS) Inscrita no CNP( s ob o

nº22 442 846/0001-14 com o valor total de R$259.980,00 (DUZENTOS E CINQUENTA E

NOVE MIL, NOVECENTOS E OITENTA REAIS para o LOTE II - MATERIAL DIDÁTICO, tudo em

conform idade com os documentos constantes nos a utos, nos termos da Lei n 2 10.520/02 e/e a

n• 8.666/93 e do Decreto Federal n• 10.024/2019.

Santana do Piauí - PI, 09 de maio de 2022.

MARIA JOSE DE Assinado de forma digital
SOUSA por MARIA JOSE DE SOUSA

MOURA:41 15878436 o~~~~~~si;:~~\3:11
8 d ·03'00'

Maria José d e Sousa Moura

P refe ita Municip a l

ld:Ol.ABJ.C5DF99Fl.9CE

ESTADO DO PIAUf
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Ru a Sete de Setembro, Nº 426, Centro - CEP: 64.615-000
San tan a do Piau í - PI
CNPJ N• 41.522.137 / 0 001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Santana do Piauí (PI} , torna público que realizará de acordo

com a legislação em vigor, a. abertura do PREGÃO E L ETRÕMICO abaixo citado, na conformidade

da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, que instituiu a modalidade Pregão, s ubsjd.iária. à Lei n ..

8.666/93 e suas atualizações, e Normas gerais do Decreto n " 10.024 de 20 de setembro de 2019,

bem como se coloca A disposição dos interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a

respeito do certame licitatório.

► Pregão Eletrônico n • 023/2022

► Processo Administrativo: 062/2022

► Objeto: " PRESTAÇÃO DE BltRVIÇOS PREVENTIVOS E CORRETIVOS REP'ERENTJt À.

MA.Jl'UTENÇÃO DE EQUI.PAMEl'ITOS IC DfSTRUKENTOS ODONTOLÓGICOS PARA A.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAOl>E E U1'IDADES VINCULADAS. DO JdUlfCiPIO DE

SANTANA DO PIAuf-PI".

► Tipo de Licitação: Menor preç o POR LOTE.

► Adjudicação: POR I TEM.

► Suporte legal: Bate procedimento llcltat6rlo obedecerá. int.egralmente. à Lei nº 10. 520. d e,

17 de Julho de 2002. qu.e b:ladtttiu a modalidade Preci.o, auba :l.cU.Arla à Le:1. u 0 8 .666/93 ~

auaa atuallsaç.6ea. Nor ma• c:er al• do D e creto n • 10.024 de 20 d e a etem.bro d e 201 9 e Lei.

Com.plem.entar n • 1230 de 14 de deze m.bro d e :2006 e o• demaia dlapoaitlvoa legais

pertinente•.

► F ont e de R ecur so: 001 - RECURSOS ORDDrÁR.IOS; 2 1 3 - RECURSOS DO BUS - GOVERNO

ESTADUAL; 214 - RECURSOS DO BUS - GOVERNO F E DERAL

► Valor estimado LOTE 1 - PEÇAS: R. 46.4150,49 (QUARENTA. E SEIS MIL 0 QUATROCENTOS

B CINQUENTA RltAIS lt QUARENTA. E NOVE CENTAVOS)

► Valor estimado LOT E ll - SERVIÇOS; R. 59.013,30 (CINQUENTA E NOVE Hll, 0 TREZ&

REAIS E TRINTA CENTAVOS)

► Data da abertura: 2 4/015/20:i2 • • 16 :00H no alt:10: ___.,bbmnet1•c1t.acoea,com,br

► O Edital e seus respectivos anexos. bem como informações quanto as especificações.

quantidades, p r azos, valores estimo.dos e denta.is condições estão disponíveis no endereço acima.

ou pelos s ites: www.bbmnetllcltacoea.com..br; h t tp•: //www.tce.p l.gov.br/ .

► Jnformaçõee adiciona.la, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deve r.A.o ser dirigidos à Pregoeira.

no endereço e letrônico: UcitacalD("âaa.pt:a:o.adop:l.aai.pl.gov.br

Snntnnn do Piauí - PI , 09 de m aio de 2022.

JoDlo ldou. Rocha Rodrt&uc•

Prea-oef.ro

ld:05D4ECC7123D19C3

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Sete de Setembro, Nº 4 26, Cen tro - CEP: 64.615 -0 0 0
Santana do Piau ( - PI
CNPJ N• 41.522.137 / 0001-93
www.san tanad opiaul.pt.gov.b r

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Santana do Piauí (PI), toma público que rea.li.zará de

acordo com a legislação e.m vigor, a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO abaixo citado, na

conformidade da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, que instituiu a modalidade Pregão ,.

subsidiária à. Lei no 8.666/93 e suas atualizações, e Normas gerais do Decreto nº 10.024 de

20 d e setentbro de 2 0 19, bem como se coloca à dispos ição dos inte ressados para prestar

quaisquer esclarecimentos a respeito do certame licitatôrio.

► Pregão E letrônico n ° : 024/2022

► Processo Adm.i.n.istrativo nº: 065/2022

► Objeto: "CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE JARDINAGEM PARA ATENDER AB

DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PJAuf (PII"•
► Tipo de Licitação: Menor preço GLOBAL.

► Adju dicação: POR ITEM.

► Suporte legal: Eete procedim.ento llcit:at6r:lo obede cerA, 1.n.tegralmente, à Lei n•

10. 520. de 17 de julho de 2002. que ln.atf.tuJu a :modalidade Pregão, aubaid.l6.ria A Lei no-

8 .666/93 e euaa atuallzaç6ee , Norma• gerala do Decreto n • 10.024 de 20 d e aetem.bro

de 2019 e Lei Com.plem.ent.ar nº 123, de 14 de dezem.bro de 2006 e o• dem.ale.

dJap-lttvoa lea;aia pertineatea.

► Fonte de Recurso: SOO; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39

► Valor Estimado: R$ 1 .983,33- MENSAL

► Data da a b ertura.: 24/05/2022 às 08:30h no sitio: www.bbmnetllcJtacoee.com..br

► O Edital e seu s respectivos anexos , bem como informações quanto as especificações,

quantidades, prazos, valores estunados e demais condições estào disponíveis no endereço

acima ou pelos sites: www.bbma.etllcltacoea.co:m..br; httpe: / /www.tce.pl.gov.br/ .

► Informações adicionais. dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos à

Pregoeira no endereço eletrõnico: llcltacao@ealltanadopiaui.pl.gov .br

Santana do Piauí - PI, 09 de maio de 2022.

Jonieldon Rocha. Rodrlguea

Prea;oelro